PAGE

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
07.06.2013

№ 450
г. Ростов-на-Дону
О проведении областного конкурса

«Преподаватель года в системе среднего

профессионального образования
Ростовской области» в 2013 году
В соответствии с Областной долгосрочной целевой программой «Развитие образования в Ростовской области на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 27.11.2009 № 625, планом работы министерства на 2013 год и в целях распространения педагогического опыта лучших преподавателей среднего профессионального образования области, развития профессиональных контактов, внедрения новых педагогических технологий, поддержки талантливых педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В положении об областном конкурсе «Преподаватель года в системе среднего профессионального образования Ростовской области», утвержденном приказом минобразования Ростовской области от 18.04.2012 № 330, абзац 3пункта 1.8 изложить в следующей редакции:
«III этап – (областной) проводится среди победителей второго этапа (от Ростовского зонального объединения – 4 человека, Волгодонского и Новочеркасского зональных объединений – по 2 человека, Шахтинского, Каменского, Таганрогского зональных объединений – по 1 человеку).».
2. Провести областной конкурс «Преподаватель года в системе среднего профессионального образования Ростовской области» (далее – Конкурс) в соответствии с вышеназванным положением, в три этапа:

I этап (в образовательных учреждениях среднего профессионального образования Ростовской области);

II этап (территориальный) – в срок до 10 сентября 2013 года;

III этап (финал) – 8-9 октября 2013 года на базе государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Ростовский-на-Дону колледж информатизации и управления» (ГБОУ СПО «РКИУ»).

3. Утвердить состав организационного комитета финала Конкурса (приложение № 1).
4. Организационному комитету в срок до 5 сентября 2013 года:
разработать сценарный план проведения финала Конкурса;
внести предложения по составу членов жюри финала Конкурса;
внести предложения по составу членов экспертной группы по разработке содержания конкурсных заданий.
5. Утвердить смету расходов на проведение финала Конкурса (приложение № 2).
6. Отделу профессионального образования (Сухенко А.Д.):
направить в отдел бухгалтерского учета и отчетности финансовые документы для санкционирования денежных обязательств и открытия финансирования расходов на проведение мероприятия в течение 3-х дней после их подписания;
по итогам Конкурса подготовить материалы для представления победителей Конкурса к награждению премиями Губернатора Ростовской области.
7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Жильцова М.А) в порядке, установленном для исполнения областного бюджета, осуществить санкционирование денежных обязательств и расходование средств по организации проведения Конкурса согласно утвержденной смете и представленным отделом профессионального образования документам.

8. Директору ГБОУ СПО «РКИУ» (Невзоровой В.И.):

обеспечить организационные условия проведения и информационное сопровождение финала Конкурса;

в срок до 11 октября 2013 года. представить в отдел профессионального образования (Сухенко А.Д.) аналитическую справку по результатам проведения финала Конкурса.

9. Директору ГБОУ СПО РО «Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления», председателю Совета директоров учреждений профессионального образования Ростовской области (Григорьевой Г.Н.):

в срок до 16 сентября 2013 года направить в отдел профессионального образования минобразования Ростовской области аналитическую справку о проведении территориальных этапов Конкурса и победителях;
организовать участие победителей территориальных этапов Конкурса в финале Конкурса.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра
А.А. Паршина
Приказ подготовлен отделом профобразования,
начальник Сухенко А.Д.,
исп. Кострикина Е.В., главный специалист отдела
Приложение № 1
к приказу минобразования
Ростовской области
___________ № ___________
Состав организационного комитета

областного конкурса «Преподаватель года в системе среднего профессионального образования Ростовской области» - 2013 г.

Председатель оргкомитета: Паршина А.А., заместитель министра общего и профессионального образования Ростовской области, к.юр.н.
Члены оргкомитета:

Сухенко А.Д., начальник отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области, к.и.н.;

Кострикина Е.В., главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области;
Григорьева Г.Н., Директору ГБОУ СПО РО «Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления», председателю Совета директоров учреждений профессионального образования Ростовской области, к.и.н.;
Невзорова В.И., директор ГБОУ СПО РО «Ростовский-на-Дону колледж информатизации и управления», председатель Совета директоров ССУЗов Ростовской области, к.п.н.;

Стороженко Н.М., директор ГБОУ СПО РО «Волгодонский педагогический колледж», председатель Совета директоров учреждений СПО, подведомственных минобразованию Ростовской области, к.п.н.;

Гутерман Л.А., директор государственного автономного учреждения Ростовской области «Региональный информационно-аналитический центр развития образования», к.п.н.